Дело № 1-312/18

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г.Барнаул 25 сентября 2018 г.

Железнодорожный районный суд г.Барнаула, Алтайского края, в составе:

председательствующего судьи Молокоедовой М.Н.,

при секретаре Прокиной Н.В.,

с участием:

государственного обвинителя прокуратуры Железнодорожного района г.Барнаула ФИО2, 

подсудимой ФИО3, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой,

защитников Лахониной О.Б., представившей удостоверение №, ордер №, ФИО5, представившей удостоверение №, ордер №,

а также потерпевшей ФИО4 №1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого судопроизводства материалы уголовного дела в отношении ФИО3, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 присвоила чужое имущество, вверенное ей, в особо крупном размере.

Преступление совершено ею при следующих обстоятельствах.

Индивидуальный предприниматель ФИО4 №1, 

<

данные изъяты> зарегистрирована в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателях» и иным законодательством России. Офис ИП ФИО4 №1 располагается по адресу: 

<

адрес>. Основным видом деятельности ИП ФИО4 №1 является реализация биологически активных пищевых добавок потребителям. Между ИП ФИО4 №1 заключен договор с 

<

данные изъяты>», в соответствии с условиями которого последние осуществляют поставку товара, а ИП ФИО4 №1 реализацию товара потребителям. Контроль за реализацией товара осуществляется через централизованную программу учета, разработанную сотрудниками 

<

данные изъяты>» и установленную на рабочем компьютере ИП ФИО4 №1 по вышеуказанному адресу. Согласно централизованной программе учета сотрудники ИП ФИО4 №1 вносят в указанную программу количество и наименование поступившего от ООО 

<

данные изъяты>» и реализованного товара ИП ФИО4 №1, в программе отражается стоимость товара, выручка от реализованного товара за каждый день и за весь период времени с момента установления программы. ИП ФИО4 №1 с целью контроля вырученных денежных средств от реализации товара, разработала тетрадь ежедневного учета выручки, в которой ее сотрудники должны отражать денежную сумму, полученную от реализации товара на каждый рабочий день. Сумма, полученная от реализации товара на каждый рабочий день и указанная в тетради ежедневного учета выручки, должна соответствовать сумме выручки, указанной в централизованной программе учета на конец каждого рабочего дня. ИП ФИО4 №1 на основании устной договоренности в ДД.ММ.ГГГГ году приняла ФИО3 на должность менеджера по продажам товара. Согласно устной договоренности, ФИО3, как работник ИП ФИО4 №1, приняла на себя материальную ответственность за обеспечение сохранности вверенных ей работодателем материальных ценностей, за правильное внесение данных в компьютерную программу централизованного учета и в тетрадь ежедневного учета выручки, за сохранность вверенных ей для продажи и работы имущества и денежных средств, полученных от реализации товара и в связи с этим обязалась: осуществлять реализацию товара потребителям, получение товара от поставщиков, формирование заявок на поставку товара, ведение учета денежных средств, составление и предоставление в установленном порядке отчетов о движении и остатках вверенных ей материальных ценностей, полученной выручке, таким образом, ИП ФИО4 №1 вверила принадлежащее ей имущество, в том числе денежные средства поступающие от продажи товара, менеджеру ФИО3. 

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО3, находящейся на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений возник преступный умысел на хищение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ИП ФИО4 №1, а именно: ФИО3 решила забирать из кассы, то есть противоправно и безвозмездно изымать и обращать в свою пользу, вверенные ей денежные средства, при этом вносить недостоверные сведения о полученных денежных средствах от реализации товара в журнал ежедневного учета выручки, а в программу централизованного учета ежедневной выручки вносить верные данные, а разницу присваивать. 

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 60 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 60 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 28 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 28 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 46 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 46 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 80 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 80 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 77 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 77 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 97 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 97 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 66 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 66 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 40 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 40 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 98 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 98 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил 203592 рубля 90 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 76 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рубля 14 копеек противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 66 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 66 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рубля противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 55 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 55 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 59 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 07 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей 52 копейки противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 87 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 87 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубль 85 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 90 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рубля 95 копеек противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 79 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 79 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 33 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 33 копейки полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 65 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 65 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубль 82 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 57 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей 25 копеек противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 50 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 50 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 75 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 75 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 15 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 15 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 96 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 96 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 65 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере 50783 рубля 65 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме 10000 рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 60 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 60 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 70 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 70 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 81 копейка. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 81 копейка, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 40 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 40 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 96 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 96 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 51 копейка. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 51 копейка, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 50 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 50 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 09 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 09 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубль 07 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубль 07 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 30 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 30 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 97 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 97 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 13 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 13 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 44 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 44 копейки, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 55 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 55 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 17 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 17 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 16 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 16 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 85 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 85 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 73 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 73 копейки, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 89 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 89 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 98 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 98 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 90 копеек. Реализуя задуманное, ФИО1, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 90 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 76 копеек. Реализуя задуманное, ФИО1, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 76 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 22 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 27 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рубля 95 копеек противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 16 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 16 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 53 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 53 копейки, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рубль противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 47 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 47 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 35 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 35 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рубль противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 98 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 98 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 90 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 90 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 15 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 15 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 44 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 44 копейки, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 25 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 25 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 25 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 80 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рубль 45 копеек противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 72 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 72 копейки, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 35 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 35 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 55 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 55 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубль 20 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубль 20 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 15 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 15 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 90 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 90 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 70 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 70 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рубля противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 45 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 45 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 15 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 15 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 60 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 60 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 65 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 65 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубль 35 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубль 35 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 49 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 60 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рубля 89 копеек противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубль 83 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 83 копейки, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 25 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 25 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 15 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 15 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 88 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 88 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 38 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 38 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 84 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 84 копейки, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубль. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубль противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 04 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 04 копейки, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубль 75 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубль 75 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 80 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 80 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 80 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 80 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 88 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 80 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей 08 копеек противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 25 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 25 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 46 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 46 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубль 97 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубль 97 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 46 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 46 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рубль противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 29 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 29 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 80 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 80 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 22 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 97 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рубль 25 копеек противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 02 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 02 копейки, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубль 46 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубль 46 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 09 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 09 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубль 28 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубль 28 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 11 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 11 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 48 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 48 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 98 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 98 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 93 копейки. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 93 копейки, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 29 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 29 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рубля 50 копеек противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 86 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 86 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рублей 29 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рублей 29 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубля 65 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубля 65 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным «Централизованного учета», приход денежных средств в кассу ИП ФИО4 №1 составил № рубль 78 копеек. Реализуя задуманное, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, внесла заведомо неверные данные в тетрадь учета проданной продукции, а именно заниженную сумму денежных средств в размере № рубль 78 копеек, полученных от реализации продукции. При этом разницу в сумме № рублей противоправно и безвозмездно изъяла из кассы и обратила в свою пользу, таким образом, похитив их, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 путем присвоения похитила принадлежащие ИП ФИО4 №1 денежные средства в общей сумме № рублей, причинив ущерб в особо крупном размере.

Действия подсудимой квалифицированы по ч.4 ст.160 Уголовного кодекса Российской Федерации – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в особо крупном размере.

Подсудимая виновной себя признала полностью, ходатайствовала о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. Данное ходатайство заявлено ею добровольно, после консультации с защитником, последствия рассмотрения дела в особом порядке ей ясны.

Государственный обвинитель и потерпевшая не возражают против рассмотрения дела в особом порядке.

Суд считает, что действиям подсудимой дана верная квалификация, причастность ее к инкриминируемому деянию подтверждается собранными по делу доказательствами.

При назначении наказания суд, в соответствии со ст.60 Уголовного кодекса Российской Федерации, учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимой, личность виновной, а также, имеющиеся по делу, смягчающие и иные обстоятельства, предусмотренные законом.

В соответствии с имеющимися в деле характеристиками подсудимая характеризуется положительно.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд, в соответствии с ч.ч.1, 2 ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации, признает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, состояние здоровья близких родственников, которые учитывает при назначении наказания.

Суд не усматривает оснований для признания иных обстоятельств в качестве смягчающих наказание, в том числе, явки с повинной, поскольку она принесена после установления личности ФИО3, как подозреваемой в совершении преступления.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Принимая во внимание все вышеизложенное, суд считает, что исправление подсудимой возможно без изоляции от общества.

Оснований для назначения дополнительного наказания в виде штрафа, ограничения свободы суд не усматривает.

При назначении наказания суд применяет положения ч.ч.1, 5 ст.62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Оснований для применения положений ч.6 ст.15, ст.64 Уголовного кодекса Российской Федерации суд не усматривает.

Вещественные доказательства, приобщенные к материалам уголовного дела, необходимо оставить в деле; тетради на 81 и 150 листах, распечатки из централизованной программы за № годы, хранящиеся в камере хранения ОП 

<

данные изъяты>, необходимо передать потерпевшей ФИО4 №1

Гражданский иск потерпевшей подлежит удовлетворению с учетом частичного погашения материального ущерба и уточнения гражданским истцом суммы взыскания. 

Процессуальные издержки суд относит на счет федерального бюджета. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.307-309, 316-317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить наказание в виде лишения свободы сроком 3 года.

На основании ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 3 года.

Обязать осужденную являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением осужденных, 1 раз в месяц, не менять постоянного места жительства без уведомления указанного органа.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписка о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства, приобщенные к материалам уголовного дела, оставить в деле; тетрадь на 81 л, тетрадь на 150 л, распечатки из централизованной программы за № годы, хранящиеся в камере хранения ОП 

<

данные изъяты>, передать потерпевшей ФИО4 №1

Гражданский иск удовлетворить.

Взыскать с ФИО3 в пользу ФИО4 №1 1042197 рублей в возмещение материального ущерба, причиненного преступлением.

Процессуальные издержки отнести на счет федерального бюджета. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Железнодорожный районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий: